Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
города Нижневартовска

«Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»

П Р И К А З
« 29 » марта 2023г. № 136

г. Нижневартовск

Об утверждении
локальных актов в новой редакции

На основании Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Россий
ской Федерации» и «Федеральный закон «Об образовании в Российской Фе
дерации, Устава муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор», утвер
жденного приказом департамента муниципальной собственности и земель
ных ресурсов администрации города от 14.03.2023 № 362/36-01-П,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о методическом совете, согласно приложению 1
к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о методическом кабинете, согласно приложению
2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Приказ от 18.01.2023 № 33 «О мерах по обеспечению безо
пасности и усиления контроля за организацией перевозок организованных
групп детей автотранспортными средствами», согласно приложению 3 к на
стоящему приказу.

4. Утвердить Приказ от 19.01.2023 № 35 «О присвоении спортивных раз
рядов и квалификационных категорий спортивных судей», согласно прило
жению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Положение о внутришкольном контроле, согласно прило
жению 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить Положение о бригадном методе работы тренеров-
преподавателей, согласно приложению 6 к настоящему приказу.

7. Утвердить Положение о порядке комплектования учебно
тренировочных групп, согласно приложению 7 к настоящему приказу.

8. Утвердить Положение о формировании, ведении и хранении личных
дел обучающихся, согласно приложению 8 к настоящему приказу.

9. Утвердить Положение о родительском собрании, согласно приложению
9 к настоящему приказу.

10. Утвердить Положение о приемной и апелляционной комиссиях при
приеме на обучение по дополнительным образовательным программа спор
тивной подготовки, согласно приложению 10 к настоящему приказу.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
спортивной работе С.М. Большакова.

Директор О.И. Евсин

Исполнитель:
начальник отдела методического обеспечения
Григорьева Елена Николаевна, тел. 41-07-20